PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2026 
DISPENSA Nº 11/2026 

1 – DO OBJETO 

Registro de preços para futura e eventual registro de preços para futura e 
eventual aquisição de material e insumos de informática para a Câmara 
Municipal de Cândido Sales - BA. 

Valor total previsto: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais) 

2 – DA EXECUÇÃO 

O fornecimento objeto desta dispensa será realizado mediante solicitação e de 
acordo com os preços registrados por meio de ata. 

Em observância aos princípios da economicidade, somente serão aceitas as 
propostas cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à

[...]

1 – DO OBJETO 

Registro de preços para futura e eventual registro de preços para futura e 
eventual aquisição de prestação de serviços em manutenção de impressoras, 
computadores e rede da Câmara Municipal de Cândido Sales - BA. 

Valor total previsto: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 

2 – DA EXECUÇÃO 

O fornecimento objeto desta dispensa será realizado mediante solicitação e de 
acordo com os preços registrados por meio de ata. 

Em observância aos princípios da economicidade, somente serão aceitas as 
propostas cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2026 

DISPENSA Nº 13/2026 

1 – DO OBJETO 

Registro de preços para futura e eventual registro de preços para futura e 
eventual aquisição de Lanches para Coffee Break e Bufê para a Câmara 
Municipal de Cândido Sales - BA. 

Valor total previsto: R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) 

2 – DA EXECUÇÃO 

O fornecimento objeto desta dispensa será realizado mediante solicitação e de 
acordo com os preços registrados por meio de ata. 

Em observância aos princípios da economicidade, somente serão aceitas as 
propostas cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à

[...]

TERMO DE REFERÊNCIA 
(Art. 6º, Lei 14.133/21) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2026 

DISPENSA Nº 14/2026 

1 – DO OBJETO 

Contratação de Prestação de Serviços referente a lavagens dos veículos deste 
Legislativo. 

Valor contratual previsto: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). 

2 – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

Em observância aos princípios da economicidade, somente serão aceitas as 
propostas cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à 
execução do contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e

[...]

TERMO DE REFERÊNCIA 
(Art. 6º, Lei 14.133/21) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2026 

DISPENSA Nº 14/2026 

1 – DO OBJETO 

Contratação de Prestação de Serviços referente a lavagens dos veículos deste 
Legislativo. 

Valor contratual previsto: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). 

2 – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

Em observância aos princípios da economicidade, somente serão aceitas as 
propostas cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à 
execução do contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e

[...]

CONTRATADA: IPM BRASIL TECNOLOGIA LTDA – IPM BRASIL, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 50.631.653/0001-47, com sede na Travessa Antônio 
Carlos Magalhães, nº 49, Bairro Centro no Município de Central-BA. 
VALOR MENSAL: R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais). 
VALOR ANUAL/TOTAL: R$ 3.540,00 (três mil quinhentos e quarenta reais). 
VIGÊNCIA: 12/01/2026 a 31/12/2026. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade Orçamentária - 01.01 – Câmara de Municipal 
Projeto / Atividade - 2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa - 3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação